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بانک‌ها حق ارائه گواهی سپرده 
به مشتریان در قبال دریافت 

شمش و مسکوکات طلا را ندارند
بانک مرکزی با اباغ بخشنامه‌ای خطاب به 
شبکه بانکی اعلام کرد: اخذ مسکوکات و شمش 
طلا از اشخاص ولو به صورت امانت که منتج به 
صدور گواهی از طریق سازکاربورس کالا و غیر 
آن شود، تنها پس از اخذ مجوز از بانک مرکزی 

امکان‌پذیر است.
به گزارش بانک مرکزی؛ این بانک با صدور 
بخشنامه خطاب به تمامی بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری تأکید کرد: »مؤسسات اعتباری مجازند 
طبق بند )۷‏-۳( مقررات ناظر بر عملیات مجاز 
بانکی مصوب جلسه دی ماه ۱۳۹۰ شورای پول و 
اعتبار، اقدام به »قبول و نگاهداری اشیای گرانبها، 
اسناد و اوراق بهادار و اجاره صندوق امانات به 
مشتریان« کنند. لیکن اخیراً برخی مؤسسات 
اعتباری با استناد به آن و برخلاف روال و قواعد 
متعارف اجاره صندوق امانات، در لوای ارائه 
خدمات دریافت و نگهداری اشیای گرانبهای 
اشخاص، مبادرت به اخذ مسکوکات طلا و 
شمش طلا از مشتریان کرده و در قبال تأییدیه‌ای 
که در این رابطه صادر می‌کنند، موجبات صدور 
گواهی برای ‌شخص امانت‌دهنده با استفاده 
از سازوکارهای بورس کالا را فراهم می‌کنند که 

قابلیت معامله دارد.
بدیهی است این اقدام موجب ایجاد فضای 
سفته‌بازی و افزایش قیمت‌ها به صورت کاذب 
و غیرواقعی و حبابی شده و می‌تواند از یک سو 
تفاوت قیمت مبادلاتی با ارزش ذاتی شمش و 
مسکوکات طلا را تشدید کند و از سوی دیگر، 
اسباب تضییع حقوق و منافع عامه را فراهم کند.

براین اساس، از تاریخ ابلاغ این بخشنامه اخذ 
مسکوکات و شمش طا از اشخاص ولو به 
صورت امانت که منتج به صدور گواهی از طریق 
سازکاربورس کالا و غیر آن شود، صرفاً پس از 
اخذ مجوز از بانک مرکزی امکان‌پذیر است. 
براین اساس با قید فوریت، هرگونه طرحی 
که واجد مشخصات و مختصات فوق در آن 
مؤسسه اعتباری، در حال اجراست متوقف شده 
و با فراخوان مناسب، نسبت به استرداد تمامی 
مسکوکات و شمش‌های طلای اخذ شده در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدام شود.
این بانک به استناد اختیارات خود مقرر در 
قوانین بالادستی بویژه قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران، برای انتظام‌بخشی و 
تسهیل مبادلات طلا، تدابیر خاصی را در این 
رابطه از طریق سازکار مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در دستور کار دارد که متعاقباً جزئیات آن 

اعلام خواهد شد.

شیوه‌نامه حراج حضوری 
شمش طلا در مرکز مبادله ارز 

و طلای ایران
شیوه‌نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران ابلاغ شد. 
‌به گزارش مرکز مبادله ایران، پیرو بخشنامه 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و مصوبه 
کمیسیون ارز آن بانک مبنی بر مجوز عرضه 
و فروش شمش طلا از طریق برگزاری حراج 
حضوری، متقاضیان خرید می‌توانند با ارائه 
مدارک مورد نیاز و طی فرایند رسمی اقدام به 

خرید شمش طلا در مرکز مبادله ایران کنند.
براساس شیوه‌نامه حراج حضوری شمش طلا 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، متقاضیان 
خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران شامل 
»فروشندگان عمده شمش طلا دارای پروانه 
«، »تولیدکنندگان و  کسب مجاز و معتبر
سازندگان فعال مصنوعات طا دارای پروانه 
کسب مجاز و معتبر« و »خرده‌فروشان طلای 
آبشده دارای پروانه کسب مجاز و معتبر‌« هستند.

‌مدارک دریافتی مرکز مبادله ایران از متقاضی 
خرید شمش طا نیز شامل »اصل نامه 
درخواست شرکت در حراج )منتشره در تارنمای 
رسمی www.ice.ir(‌«، »اصل کارت ملی«، 
»اصل پروانه کسب و اصل فیش بانکی واریز 
وجه‌الضمان«، »اصل گواهی امضا نزد دفاتر اسناد 
رسمی به نام مرکز مبادله ارز و طای ایران« و 
»آخرین آگهی روزنامه رسمی‌ )ویژه اشخاص 

حقوقی(« خواهد بود.
متقاضی خرید از زمان انتشار آگهی حراج تا 
ساعت ۱۶ یک روز کاری پیش از جلسه حراج، 
فرصت دارد وجه‌الضمان را به حساب واسط مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران واریز کند.

اخبار

 
تاریخ مدام در بازار ارز و طلای ایران تکرار می‌شود و 
نکته جالب اینکه برخی بدون‌توجه به این تجربه‌ها 
تحت تأثیر جو روانی ایجاد شده اقدام به تصمیم‌گیری 
یا ورود دوباره به بازار ارز و طلا می‌کنند. طی روزهای 
اخیر و پس از یک سال که اجرایی شدن سیاست 
تثبیت اقتصادی بانک مرکزی بازار ارز و طلا را به 
سمت آرامش هدایت کرد و این آرامش حتی به 
سایر بازارها نیز تسری پیدا کرد، برخی از رخدادهای 
سیاسی و برون‌مرزی بهانه تازه‌ای برای دلالان و 
سفته‌بازان شد. فقط با نگاهی به نمودار نرخ ارز در 
بازار رسمی و غیررسمی نشان می‌دهد که تغییرات 
قیمت در روزهای اخیر موقتی و زودگذر است و 
به‌سرعت به کانال‌های تثبیت‌شده قبلی باز می‌گردد.

اما همان‌گونه که اشاره شد، برخی از سفته‌بازان از 
هر فرصتی برای داغ کردن دوباره بازار غیررسمی 

ارز و طلا سوءاستفاده می‌کنند. گویی جریان‌هایی 
نه‌چندان نامرئی تلاش می‌کنند تا دستاوردهای 
یک‌ساله سیاست تثبیت را به چالش بکشند و با 
افزایش مصنوعی قیمت دلار غیررسمی به بالای 50 
هزارتومان نیات خود را عملی کنند. این درحالی است 
که علاوه‌بر اجرایی‌شدن سیاست تثبیت که فرمان 
بازار را به صورت کامل به بانک مرکزی بازگرداند، سایر 
متغیرهای بنیادین در بازار ارز نیز در وضعیت مطلوبی 
قراردارد. هم‌اکنون و طبق گزارش‌های رسمی کشور 
در گرفتن پول از محل صادرات نفت مشکلی ندارد 
و برخلاف گذشته ارزهای نفتی به جای بلوکه شدن 
در کشورهای خریدار به دست بانک مرکزی می‌رسد. 
ضمن اینکه طی ماه‌های گذشته میلیاردها دلار از 
منابع بلوکه شده ایران نزد سایر کشورها نیز آزاد شد 

و دراختیار بانک مرکزی قرار گرفت.
با این حال، با وجود تمام تلاش‌هایی که دلالان و 
سفته‌بازان برای بازگشت نوسان و التهاب به بازار 
انجام دادند، روند قیمت ارز و طلا در بازار نشان از 
عقب‌نشینی قیمت‌ها دارد. بر این اساس پس از 

اقدامات بانک مرکزی در حوزه بازار طلا و عرضه 
سکه‌های جدید و برنامه عرضه شمش طلا، قیمت 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی که به صورت حبابی 
خود را تا 34 میلیون تومان رسانده بود، با سقوط 
آزاد روز گذشته و تا لحظه تنظیم این گزارش به 
کانال 31 میلیون تومان عقبگرد کرد. قیمت دلار در 
بازار غیررسمی نیز روز گذشته بیش از 1.2 درصد 

افت داشت.
برپایه داده‌های رسمی روند قیمت حواله و اسکناس 
دلار در مرکز مبادله از اسفند سال گذشته تا کنون، 
این نرخ در کریدور 36 تا 38 هزار تومان بوده است. 
همچنین با راه‌اندازی مرکز مبادله از اسفند سال 
گذشته تاکنون، نرخ ارز در بازار غیررسمی در کریدور 

45 تا 50 هزار تومان ثابت باقی مانده است. 
خ دلار به قیمت تعادلی قبلی باز   نر

می‌گردد
درهمین خصوص، نایب‌رئیس انجمن اقتصاددانان 
ایران گفت: هیچ اتفاق بنیادی خاصی در اقتصاد 
ایران روی نداده است، بنابراین نرخ ارز به قیمت‌های 

تعادلی خود باز می‌گردد.
فرشاد پرویزیان درگفت‌و‌گو با تسنیم با اشاره به 
افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته اظهار داشت: در 
چند روز گذشته به دلیل افزایش انتظارات ناشی از 
تنش‌های بین‌المللی، نرخ ارز افزایش یافته است 
اما خوشبختانه بانک مرکزی بازار را بسیار خوب 

مدیریت کرده است.
وی تصریح کرد: در گذشته وقتی که چنین حوادثی 
مانند جنگ غزه روی می‌داد؛ شاهد بودیم که بازار 
سرمایه ریزش می‌کرد، این موضوع نشان می‌دهد 
که تنش‌های منطقه‌ای بر اقتصاد ما تأثیرگذار است. 
از طرف دیگر حمله امریکا به یمن پالس‌هایی است 
که نگرانی‌هایی را ایجاد می‌کند و طبیعی است که این 

وقایع بلافاصله بر نرخ دلار اثر بگذارد.
نایب‌رئیس انجمن اقتصاددانان ایران عنوان کرد: 
هیچ اتفاق بنیادی خاصی در اقتصاد ایران روی نداده 
است، بنابراین نرخ ارز به قیمت‌های تعادلی خود 

باز می‌گردد.
این اقتصاددان تأکید کرد: بانک مرکزی بازار ارز 

مراقب دام دلالان ارزی باشید!

گزارش

برپایه داده‌های رسمی روند 
قیمت حواله و اسکناس 

دلار در مرکز مبادله از 
اسفند سال گذشته 

تاکنون، این نرخ در کریدور 
36 تا 38 هزار تومان بوده 

است. همچنین با راه‌اندازی 
مرکز مبادله از اسفند سال 
گذشته تاکنون، نرخ ارز در 

بازار غیررسمی در کریدور 
45 تا 50 هزار تومان ثابت 

باقی مانده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به اقدامات این وزارتخانه برای ارتقای 
کیفی و پوست‌اندازی نظام گزارشگری 
مالی در کشور، تأکید کرد: از همه 
دست‌اندرکاران نیز در این زمینه یاری 
می‌طلبیم تا نظام نه چندان کارآمد 
شرکت‌داری دولتی را بتوانیم تا پایان 
این دوره دولت ارتقا دهیم و برای 

آیندگان ریل‌گذاری کنیم.
به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی با حضور در چهاردهمین 
گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی 
کشور و جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران، اظهار کرد: در جهانی که 
سرعت نوآوری‌های مالی در آن بسیار 
بالا است و در کشوری که از لحاظ 
اقتضائات مدیریت مالی در شرایط 
خاص و ویژه تحت نظام‌های مالی 
متفاوت و در تحریم نظام سلطه به 
سر می‌برد و در جامعه‌ای که دانش 
مالی آحاد جامعه چندان وسیع و 
عمیق نیست، ۳ مؤلفه محیطی در 
عرصه بین‌المللی و اجتماعی و ملی 
برای ما پیام‌ها و الزامات ویژه‌ای 

را‌طلب می‌کند.

تحول در مدیریت مالی بخش 
عمومی در اقتصاد ایران

وزیر اقتصاد توضیح داد: از این سه 
مؤلفه و الزامی که در نوع مواجهه 
و رویکرد ما وجود دارد، قصد دارم 
مسئولیت  حوزه  وارد  مستقیماً 

اولویت‌دار وزارت اقتصاد شوم. در این 
دو سال و نیم که از آغاز به کار دولت 
سیزدهم و وزارت اقتصاد می‌گذرد، 
همواره سعی کرده‌ایم برخی نکات و 
موارد را به عنوان اعتقادات عملی در 
این وزارتخانه نهادینه کنیم که تا حد 
زیادی نهادینه نیز شده است و همواره 
تلاش کرده‌ایم که به وسع خودمان 

آنها را عملی کنیم.
خاندوزی بیان کرد: نکته اول در حوزه 
مدیریت مالی بخش عمومی که وزارت 
امور اقتصادی و دارایی یکی از ارکان 
اصلی آن است؛ مدیریت مالی بخش 
عمومی در اقتصاد ایران با چند گام 

تحولی مواجه بوده است.
گام نخست در این زمینه اصاح 
حسابداری بخش عمومی در کشور 
و به کارگیری حسابداری تعهدی است 
که متأسفانه سال‌ها مورد غفلت بوده 

است. 
وزیر اقتصاد عنوان کرد: نکته دوم 
کیفیت گزارش‌های صورتحساب 
عملکرد بودجه سالانه و سرعت آن 
است. اگر می‌بینیم که بسیاری از 
نهادها و سازمان‌ها توانسته‌اند با 
سرعت بیشتری گزارش‌های خود را 
ارسال کنند، بخش مهم آن به این 
دلیل است که ما در وزارت اقتصاد این 
امکان را فراهم کردیم تا گزارش‌ها با 

دقت‌های بالاتری تنظیم شود.
خاندوزی متذکر شد: نکته سوم 
استفاده از همه ظرفیت مدیریت 

مالی بخش عمومی است. ما از 
دولت، بخش عمومی و شرکت‌های 
دولتی و دستگاه‌های اجرایی صحبت 
می‌کنیم؛ اما از همه این ظرفیت 
آن هم با مؤلفه یکپارچگی استفاده 
نمی‌کردیم که البته حساب واحد 
خزانه که تکمیل شد و تا پایان سال 
از مرحله جدید پرداخت به ذینفع 
نهایی به صورت مستقیم از حساب 
واحد خزانه و نظام اعتباری رونمایی 
خواهیم کرد و این امکان را فراهم 
خواهیم کرد که بتوانیم مانند سال 
۱۴۰۱ و امسال بدون تنخواه بانک 
مرکزی، منابع عمومی دولت را در 
خزانه کشور تأمین کنیم آن هم بعد از 
دهه‌ها که کشورمان ماه‌های ابتدایی 
سال را نمی‌توانست بدون تنخواهی 
که از بانک مرکزی استقراض می‌کرد، 

مدیریت کند.

اطلاعات دقیق بیش از یک 
میلیون اموال دولتی در سامانه 

سادا قرار گرفت
وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای مدیریت اموال دولتی و 
قرار گرفتن اطلاعات دقیق آنها با 
مختصات مشخص روی سامانه سادا 
تأکید کرد: اینکه دولت بداند چه 
دارایی‌هایی دارد و از ۶۰۰ هزار به 

بیش از یک میلیون رسیدیم و گام 
دوم پس از اشراف برنامه‌ریزی برای 
استفاده فعالانه از دارایی‌های دولت 
تحت عنوان مولدسازی، این است که 
مدیران بتوانند استفاده بهره‌ورانه از 
این دارایی‌ها داشته باشند، موضوعی 
که مدیران ما پیش از این یاد نگرفته 
بودند. این هم گامی است که در 
حوزه مولدسازی به عنوان یک ضلع 
مدیریت مالی دولت مورد تأکید و در 
دستورکار است. خاندوزی توضیح 
داد: گام بعد موضوع شرکت‌های 
دولتی است، اول باید بتوانیم نسل ۲ 
و ۳ و ۴ شرکت‌های دولتی را نیز تحت 
نظارت دولت قرار دهیم. این مسأله 
موجب شد که برای اولین بار هر ۳ ماه 
تمام اطلاعات مالی و.... شرکت‌ها 
برای بیش از ۲ هزار شرکتی که به 
نحوی تحت کنترل نمایندگان دولت 
هستند را در یک سامانه جدید بسیار 
فراگیر که از جهت شمولیت سامانه 
دیگری تا این حد کامل نبوده است، 
قرار دهیم و یک نسخه از آن را در 

اختیار نهادهای مالی نیز قرار دادیم.
وی گفت: برای اولین بار طی ۲ سال 
اخیر صورت‌های مالی صدها شرکت 
دولتی و بخش عمومی در سامانه 
کدال منتشر شد و آن را به عدد ۲ هزار 

خواهیم رساند. 

ارزیابی عملکرد بورس‌ ایران و دنیا از سوی WFEخاندوزی تشریح کرد

اقدامات وزارت اقتصاد برای 
ارتقای نظام گزارشگری مالی

افزایش 37.5 درصدی 
ارزش بازار بورس تهران

را بشدت رصد می‌کند و اوضاع را تحت مدیریت 
خود دارد، بنابراین نظارت دقیق این بانک موجب 
خواهد شد تا نرخ دلار به کانال قبلی یعنی به کانال 50 
هزار تومان باز گردد. وی اضافه کرد: به‌زودی بازار از 
شوک‌های منطقه‌ای بیرون می‌آید و این بازار راه خود را 
پیدا خواهد کرد و در این زمان است که بازار به آرامش 
می‌رسد. پرویزیان در پایان تأکید کرد: بازار ارز ما در 
یک‌سال اخیر به یک قانون مشخص رسیده است 
و آن هم اینکه نرخ‌ها بعد از بحران‌ها به میانگین 
خودشان باز می‌گردند که این قانون در تنش‌های 
قبلی منطقه به اثبات رسیده است، بنابراین نرخ ارز 

به کانال‌های قبلی باز می‌گردد.  
نوسانات اخیر بازار ارز هیجان کاذب و 

موج موقت است
همچنین رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد 
است: نوسان چند روز اخیر در بازار ارز هیجان 
کاذب و یک موج موقت بوده که مثل اتفاقات قبلی 
مهار خواهد شد. مجیدرضا حریری در واکنش به 
نوسانات اخیر بازار ارز اظهار داشت: در اینکه دلیل 
اصلی این نوسان، بحران در منطقه و حمله به یمن 
بوده هیچ تردیدی نیست و ما در سال‌های گذشته 
هم با اتفاقات بسیار کوچک‌تر و محدودتر منطقه‌ای 
هم شاهد نوسان در بازار ارز بوده‌ایم. البته نوسانات 
اخیر در بازار ارز در حد یک یا دو هزار تومان بوده که 
این موضوع را نباید تلاطمی بزرگ و طولانی‌مدت در 
بازار ارز تلقی کرد. وی افزود: به هر حال اتفاقی که در 
منطقه باب‌المندب رخ داده، اتفاق کوچکی در سطح 
بین‌المللی نیست و همین کنش و واکنش‌های 
منطقه‌ای باعث می‌شود تا دامنه این درگیری فراتر 
از منطقه مورد‌ نظر برود. ضمن اینکه این اتفاقات 
می‌تواند روی چشم‌انداز بازار و انتظارات تورمی و 
بالا رفتن قیمت‌ها تأثیرگذار باشد اما کوتاه‌مدت و 
مقطعی است. عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: باید 
به این نکته مهم توجه داشت که نوسان و افزایش 
قیمت ارز در روزهای اخیر در معاملات واقعی دیده و 
ثبت نمی‌شود و بیشتر از اینکه واقعی باشند، اعداد و 
ارقام مقطعی هستند. در واقع اصلاً معامله‌ای با این 
قیمت‌ها صورت نمی‌گیرد، چراکه بخش عمده ارز 
ما برای واردات رسمی از کانال بانک مرکزی هدایت 
می‌شود و اعداد کنونی بازار ارز بیشتر در بازارهای 
کوچک و غیررسمی مطرح است. حریری با تأکید بر 
اینکه تلاطم‌های کنونی بازار ارز بیش از اینکه واقعی 
باشد، گذراست، گفت: اتفاقات قبلی مثل درگیری 
در غزه و همچنین حوادث تروریستی کرمان ثابت 
می‌کند که نباید با اتفاقات یکی دو روز اخیر نسبت 
به بازار ابراز نگرانی کرد، چون این روند موقتی و قابل 

کنترل است.

دیروز هم روند نزولی قیمت طلا و ارز در بازار ادامه داشت

فدراسیون بورس‌های جهان)WFE( گزارش آمار عملکرد بازارهای سهام 
کشورهای عضو فدراسیون از نظر تغییر ارزش بازار، تعداد شرکت‌های 
پذیرفته‌شده، ارزش معاملات و تغییرات شاخص کل در دوره ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ را 
منتشر کرد. بر پایه گزارش جدید فدراسیون بورس‌های جهان )WFE(، شاخص 
TEDPIX بورس تهران و IFX فرابورس در نوامبر ۲۰۲۳ نسبت به ماه اکتبر به 

ترتیب با ۴ و ۴.۱ درصد رشد مواجه شدند. همچنین در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۲ 
این دو شاخص به ترتیب ۳۴.۱ و ۲۷.۶ درصد افزایش نشان می‌دهند، به طوری 
که از نظر ارزش بازار، بورس تهران در نوامبر ۲۰۲۳ شاهد افزایش ۳۷.۵ درصدی 
ارزش بازار در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۲ بوده است. فرابورس ایران نیز رشد ۳۶.۷ 

درصدی ارزش بازار در این بازه زمانی را ثبت کرده است. 

وضعیت بورس در قاره‌ها
افزون بر این، در گزارش فدراسیون بورس‌های جهان، عملکرد بازارهای سهام 
سه منطقه اصلی Americas )امریکای شمالی، جنوبی، مرکزی(، APAC )آسیا-

اقیانوسیه( و EMEA )اروپا-خاورمیانه-آفریقا( در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۳ بررسی شده 
است. بر پایه گزارش فدراسیون بورس‌های جهان )WFE(، در نوامبر ۲۰۲۳ هر 
سه منطقه در مقایسه با نوامبر ۲۰۲۲ با افزایش ارزش بازار مواجه شدند که 
منطقه Americas با ۹.۱ درصد در جایگاه نخست بود. ارزش بازار بورس‌های 
منطقه APAC کمترین رشد را به میزان ۱.۷ درصد ثبت کرد و میزان رشد ارزش 

بازار در منطقه EMEA معادل ۷.۶ درصد بود.  

شاخص کل بورس
همچنین در سال منتهی به پایان نوامبر ۲۰۲۳، شاخص کل بورس‌های مناطق 
 Americas سه‌گانه مورد بررسی شاهد تغییراتی بود، به طوری که در منطقه
بیشترین رشد به شاخص نزدک امریکا به میزان ۲۴.۱ درصد تعلق گرفت. در این 
منطقه بیشترین کاهش به میزان ۱۲.۳ درصد مربوط به شاخص BSX برمودا بود.  

افت ۶۸ درصد برای بورس نیوزیلند
از سوی دیگر، در منطقه APAC شاخص CSE بورس کلمبو ۳۱.۲ درصد افزایش 
یافت. همچنین بیشترین افت این منطقه به میزان ۶۸.۶ درصد به بورس 
 EGX بورس مصر پیشتاز بود و شاخص EMEA نیوزیلند تعلق گرفت. در منطقه
۳۰ با ۸۶.۶ درصد رشد مواجه شد. پس از آن، شاخصBIST ۱۰۰ بورس استانبول 
در رتبه دوم رشد قرار گرفت و به میزان ۵۹.۷ درصد بالا رفت. بیشترین افت 
شاخص نیز به بورس نایروبی تعلق گرفت. در سال منتهی به نوامبر ۲۰۲۳ 

شاخص کل بورس کنیا ۲۷.۳ درصد کاهش یافت.

عکس : ایران


